[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 084/2019.
Autor: Alecio Stringari em parceira com O Vereador Mirim Carlos Daniel Araújo Carvalho
Assunto: Indico ao Poder executivo, a Reforma da Escola Tancredo Neves.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do artigo.  166, inciso V, combinado como o 3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito de Marabá, e para a SEMED- Secretaria Municipal de Educação, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

A comunidade escolar da referida escola esta sofrendo com muitas dificuldades, devido á falta de estrutura adequada para atender os alunos. A falta de pintura, problemas de esgoto e risco de desabamento numa parte do teto deixam a escola numa situação de riscos aos alunos.
            Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Plenária em 12 de Setembro de 2019.
[bookmark: _GoBack][image: Ass]

image1.jpeg
Y

Alecio Stringari
Vereador CMM - PSB

image2.png